吸収分割契約書

株式会社コンコース（以下「甲」という。）と、株式会社エムティーアイ（以下「乙」という。）は、次

のとおり吸収分割契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第１条（吸収分割）

甲及び乙は、乙の占い事業（以下「本事業」という。）に関する権利義務を、乙から甲に承継させるため、

本契約に定めるところに従い、吸収分割（以下「本吸収分割」という。）を行う。

第２条（吸収分割承継会社及び吸収分割会社の商号並びに住所）

本吸収分割に係る吸収分割承継会社及び吸収分割会社の商号並びに住所は、次のとおりである。

（１）甲（吸収分割承継会社）

   商号：株式会社コンコース

   住所：東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁目５１番７号

（２）乙（吸収分割会社）

   商号：株式会社エムティーアイ

   住所：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

第３条（承継する権利義務）

１．甲は、本吸収分割に際して、別紙「承継権利義務明細表」に記載の本事業に関する資産、債務、契

約上の地位、その他の権利義務（以下「承継権利義務」という。）を乙から承継する。

２．甲が乙から承継する債務については、免責的債務引受の方法による。

３．本事業に関する雇用契約については、甲に承継しない。

第４条（本吸収分割に際して交付する金銭）

１． 甲は本吸収分割に際し、乙に対して、承継権利義務の対価として、金４５,０００,０００円を交付

する。

２． 前項における交付は、効力発生日（第５条において定義する。）において別途乙の指定する銀行口座

に振り込む方法により行う。なお、振込手数料は甲の負担とする。

第５条（効力発生日）

本吸収分割の効力発生日（以下「効力発生日」という。）は令和７年４月１日とする。ただし、本吸収分

割の手続進行上の必要性その他の事由により、甲乙協議の上、これを変更することができる。

第６条（分割承認株主総会等）

１．甲は、効力発生日前日までに、本契約の承認及び本吸収分割に必要な事項に関する株主総会決議（会

社法第３１９条第１項に従い株主総会の決議があったとみなされる場合を含む。)を行う。

２．乙は、会社法第７８４条第２項の規定に基づき、株主総会の承認を得ることなく本吸収分割を行う。

第７条（会社財産の管理）

乙は、本契約締結後効力発生日前日に至るまで、善良なる管理者としての注意をもってその業務執行及

び財産の管理を行い、その財産又は権利義務に重大な影響を及ぼす行為については、あらかじめ甲乙協

議し合意の上、これを実行する。

第８条（競業避止義務）

乙は、効力発生日以後３年間は本事業と競合する事業を自ら行わず、また他人をして行わせないものと

する。但し、甲乙が別途合意した場合はその限りではない。

第９条（分割条件の変更等）

本契約の締結の日から効力発生日前日までの間に、天災地変その他の事由により、甲及び乙の財産又は

経営状態に重大な変動が生じた場合は、甲乙協議の上、本吸収分割の条件を変更し、又は本契約の解除

をすることができる。

第１０条（準拠法、裁判管轄）

１．本契約は、日本法を準拠法とし、日本法に従い解釈される。

２．本契約に関し紛争が生じたときは、東京地方裁判所を第一審の専属的合意管轄とする。

第１１条（本契約に定めのない事項）

本契約に定める事項のほか、本吸収分割に関し必要な事項は、本契約の趣旨に従い、甲乙協議の上、こ

れを決定する。

本契約締結の証として本書の電磁的記録を作成し、甲乙が電子署名を施し、各自その電磁的記録を保管

する。

令和７年２月１２日

甲：東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁目５１番７号

株式会社コンコース

代表取締役 合川 正人

乙：東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

株式会社エムティーアイ

代表取締役 前多 俊宏

「承継権利義務明細表」

甲は、本吸収分割により、効力発生日（本契約第５条に定める日）現在の本事業に関する以下の資産、

債務、契約上の地位、その他の権利義務を乙から承継するものとする。

■資産

・現預金、器具備品、ソフトウェア等

効力発生日時点で本事業に属する現預金

本事業に用いる工具器具備品

本事業に用いられるソフトウェア資産

その他本事業に係る資産

・知的財産権

（１）特許(特許を受ける権利を含む。)

なし

（２）本事業に係る商標

（３）その他

本事業に用いられる著作権（著作権法第２７条及び第２８条に規定するものを含む。）その他の知的財産権（登

録前の権利を含む。）

・ドメイン

uranaidx.jp

ulana.jp

uranai.jp

■債務

・本事業に係る債務

・前受収受等

本事業に係る有償ポイント

■契約上の地位、その他の権利義務

乙が本契約締結日までに締結している本事業に係る契約及び本契約締結後本効力発生日までに乙が本事

業に関して締結した契約

以上

	【押印済】事前開示書面.pdf
	【法務-1399 法務藤川確認済】吸収分割契約書_250206 (1).pdf
	株式会社コンコース_貸借対照表.pdf